

Protokół nr 68/2023
z posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej
Rady Miasta Krakowa
przeprowadzonego w dniu 24 stycznia 2023 roku (poniedziałek) – godz. 16.00
tryb zdalny

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Moryc – Przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni Goście.

Wszyscy Członkowie Komisji otrzymali drogą elektroniczną stosowne zawiadomienie.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
 2. Uzgodnienie porządku obrad.
 3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia akcji Miejskiego Klubu Sportowego „Cracovia” Sportowa Spółka Akcyjna stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków wraz z Wnioskiem Prezydenta Miasta Krakowa o wyrażenie zgody na zbycie akcji Gminy Miejskiej Kraków w spółce Miejski Klub Sportowy „Cracovia” Sportowa Spółka Akcyjna. – **Druk nr 3197.**
- Dyrektor Biura Nadzoru Właścielskiego – Michał Marszałek.**
4. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa na **2023 rok.**
 5. Sprawy bieżące wniesione w formie pisemnej.
 6. Oświadczenia i komunikaty wniesione w formie pisemnej.
 7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2.

Uzgodnienie porządku obrad.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia, zatem Przewodniczący Komisji uznał, iż porządek posiedzenia komisji został przyjęty.

Głosowano: 9 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzym.

Ad.3.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia akcji Miejskiego Klubu Sportowego „Cracovia” Sportowa Spółka Akcyjna stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków wraz z Wnioskiem Prezydenta Miasta Krakowa o wyrażenie zgody na zbycie akcji Gminy Miejskiej Kraków w spółce Miejski Klub Sportowy „Cracovia” Sportowa Spółka Akcyjna.- Druk nr 3197.

Radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej dyskutowali na temat sprzedaży akcji MKS „Cracovia” SSA. Z wnioskiem o ich wykup zwrócił się do Prezydenta Miasta Krakowa większościowy udziałowiec - firma Comarch S.A.

Obecnie Comarch S.A. posiada 66,11 proc. akcji, Gmina Miejska Kraków - 33,64 proc. akcji, resztę stanowią drobni akcjonariusze posiadający łącznie 0,25 proc. akcji. Gmina zamierza zbyć wszystkie posiadane akcje w MKS Cracovia jednemu podmiotowi w trybie przetargu publicznego.

Wartość pakietu posiadanego przez miasto, zgodnie z wyceną wartości rynkowej, wynosi 26,7 mln złotych. Na sprzedaż, zgodnie z ustawą o gospodarce komunalnej, zgodę wyrazić musi Rada Miasta Krakowa. Ewentualnej sprzedaży będą poddane jedynie akcje klubu, a właścicielem nieruchomości, z której korzysta Cracovia, nadal pozostanie miasto. Działki nr 179/2 179/4, 179/5 obr. 12 Krowodrza (al. 3 Maja 55 i 57) stanowią własność Gminy Miejskiej Kraków i pozostają w użytkowaniu wieczystym Miejskiego Klubu Sportowego Cracovia SSA.

Radny Łukasz Sęk dopytywał na co przeznaczone zostaną środki ze sprzedaży akcji. – W pierwszej kolejności należy uzupełnić braki na zadaniach sportowych, a w drugiej kolejności budżet komunikacji miejskiej. Ważne, by podczas dyskusji na sesji padła deklaracja w tej sprawie – wnioskował Łukasz Sęk, który jednocześnie zaznaczył, że nie widzi przeciwwskazań do sprzedaży akcji. Przewodniczący Komisji Stanisław Moryc zasugerował, by komisja wystosowała wniosek do Prezydenta w sprawie deklaracji przekazania środków na zadania sportowe, a komisja wniosek większością głosów przyjęła.

Komisja Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa zaopiniowała **pozytywnie** projekt uchwały w sprawie zbycia akcji Miejskiego Klubu Sportowego „Cracovia” Sportowa Spółka Akcyjna stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków wraz z Wnioskiem Prezydenta Miasta Krakowa o wyrażenie zgody na zbycie akcji Gminy Miejskiej Kraków w spółce Miejski Klub Sportowy „Cracovia” Sportowa Spółka Akcyjna – **Druk nr 3197**

Głosowano: 6 głosów za opinią pozytywną, 1 przeciw, 3 wstrzymujące się .

Komisja Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa przegłosowała wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa o dofinansowanie ze środków uzyskanych ze zbycia akcji Miejskiego Klubu Sportowego „Cracovia” Sportowa Spółka Akcyjna stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków wraz z Wnioskiem Prezydenta Miasta Krakowa o wyrażenie zgody na zbycie akcji Gminy Miejskiej Kraków w spółce Miejski Klub Sportowy „Cracovia” Sportowa Spółka Akcyjna „Konkursu projektów dla klubów sportowych na realizację zadania własnego Gminy Miejskiej Kraków w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu”.

Głosowano: 8 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.

Ad.4.

Przyjęcie Planu Pracy Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa na 2023 rok.

Komisja przyjęła Plan Pracy na 2023 rok głosując: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad.5.Sprawy bieżące.

Brak.

Ad.6.Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Ad.7.Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia – Przewodniczący Komisji Stanisław Moryc zamknął posiedzenia komisji w dniu 24 stycznia 2023 roku w trybie zdalnym.

Przewodniczący Komisji

/-/Stanisław Moryc

Protokołował: Paweł Droźniak